
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-08 du 03 avril 2024 au 16 avril 2024 
05120240416432 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

79  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 avril 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230701100277001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 10/04/2024 01/08/2024 

V051240326001078001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

08h00 CHAINTRIX-BIERGES 26/03/2024 15/05/2024 

V051240329000642001 
Agent de maîtrise, Adjoint 

technique 
Chargé de support informatique 

(H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 29/03/2024 01/06/2024 

V051240329001023001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CORMONTREUIL 05/04/2024 01/05/2024 

V051240402000310001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 02/04/2024 01/06/2024 

V051240402000414001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

chargé(e) d'accueil, gestion 
administrative et financière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 10/04/2024 15/08/2024 

V051240402000709001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 ST LUMIER-LA-POPULEUSE 02/04/2024 03/05/2024 

V051240402000716001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Référent périscolaire de secteur 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 02/04/2024 01/06/2024 

V051240402001085001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e de propreté urbaine 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 02/04/2024 01/09/2024 

V051240402001208001 Assistant de conservation Médiateur du patrimoine (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 EPERNAY 02/04/2024 10/06/2024 

V051240402001294001 Adjoint technique , Adjoint Jardinier-ère Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 02/04/2024 01/06/2024 



3 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051240402001294002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/04/2024 01/06/2024 

V051240402001294003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier-ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/04/2024 01/06/2024 

V051240402001417001 Adjoint administratif 
Responsable d'équipe de la 
MAISON FRANCE SERVICES 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CORMICY 02/04/2024 03/06/2024 

V051240403000039001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/04/2024 03/04/2024 

V051240403000281001 Adjoint technique 
Agent de collecte des déchets 

ménagers et assimilés 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 03/04/2024 01/06/2024 

V051240403000424001 Technicien TECHNICIEN SPANC 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 03/04/2024 16/05/2024 

V051240403001073001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien polyvalent 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h30 AULNAY-SUR-MARNE 03/04/2024 01/07/2024 

V051240403001407001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 03/04/2024 02/06/2024 

V051240404000168001 Adjoint administratif 
assistante administrative 

personnes âgées 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/04/2024 01/05/2024 

V051240404000254001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Référent.e financier.ière 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

04/04/2024 06/05/2024 

V051240404000621001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Chargé de missions Petites Villes 
de Demain 

Prolongation du projet 35h00 MONTMIRAIL 04/04/2024 01/07/2024 



4 
 

V051240404001239001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/04/2024 01/09/2024 

V051240404001447001 Attaché Chargé(e) de mission tourisme 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/04/2024 01/06/2024 

V051240405000189001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant de gestion administrative 
(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

29h00 TOURS-SUR-MARNE 05/04/2024 01/06/2024 

V051240405000283001 Attaché 
Chef de service Qualité et relations 

usagers (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 05/04/2024 01/07/2024 

V051240405000377001 Attaché 
Animateur Projet Action Coeur de 

Ville (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 05/04/2024 06/05/2024 

V051240405001356001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Animateur/trice pour la protection 

de la ressource en eau 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

05/04/2024 13/05/2024 

V051240408000005001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien.ne travaux eau 
assainsissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/04/2024 01/11/2024 

V051240408000074001 Attaché 
VTA - Chargé(e)e de mission 

développement territorial 
Nouveau projet 35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 08/04/2024 01/09/2024 

V051240408000801001 Ingénieur 
Chargé(e) de mission Transition 

Ecologique et Energétique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 08/04/2024 01/09/2024 

V051240408000920001 Ingénieur 
Chargé(e) de mission Agriculture 

et Alimentation Durable 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 08/04/2024 20/06/2024 

V051240408000950001 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950002 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950003 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950004 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950005 Gardien brigadier, Agent.e.s de police municipale Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 



5 
 

Brigadier-chef principal, 
Chef de police municipale 

(grade en extinction) 

mutation vers autre 
collectivité 

V051240408000950006 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950007 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950008 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950009 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950010 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950011 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950012 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408000950013 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agent.e.s de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240408001031001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Conseiller / Conseillère - 
prévention, santé et sécurité au 

travail 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/04/2024 01/07/2024 

V051240409000502001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
14h00 DROSNAY 09/04/2024 01/06/2024 

V051240409000861001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/04/2024 01/07/2024 

V051240409001040001 Adjoint technique Agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/04/2024 01/07/2024 



6 
 

permanent 

V051240409001091001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 PROSNES 09/04/2024 09/05/2024 

V051240409001135001 Adjoint administratif 
Assistant gestion du domaine 

public routier 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/04/2024 01/07/2024 

V051240409001271001 Ingénieur chargée de projet aménagement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/04/2024 01/07/2024 

V051240409001357001 Attaché conseiller prévention 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/04/2024 01/07/2024 

V051240409001384001 
Educateur de jeunes 

enfants 

Adjoint de direction en structure 
multi-accueil - Éducateur de 

Jeunes Enfants 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 09/04/2024 01/06/2024 

V051240410000109001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 30/35 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
30h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 10/04/2024 14/05/2024 

V051240410000131001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST MEMMIE 10/04/2024 01/07/2024 

V051240410000308001 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

chargé de projet animation 
numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/04/2024 01/07/2024 

V051240410000442001 Rédacteur conseiller en insertion 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/04/2024 01/07/2024 

V051240410000635001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur 
Chargé.e de projet territoire 

d'industrie 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

10/04/2024 13/05/2024 

V051240410001009001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

ASSISTANT(E) DE GESTION 
ADMINISTRATIVE 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h30 BAZANCOURT 10/04/2024 09/06/2024 

V051240411000031001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 11/04/2024 17/08/2024 

V051240411000074001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 01/08/2024 

V051240411000343001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 10/06/2024 

V051240411000421001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 01/08/2024 

V051240411000436001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 01/09/2024 



7 
 

V051240411000455001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation et d'entretien 
de la voirie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 11/04/2024 10/06/2024 

V051240411000493001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 10/06/2024 

V051240411000810001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier.ère 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 11/04/2024 01/07/2024 

V051240411000818001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

serrurier.e gestionnaire de 
contrôle d'accès 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 11/04/2024 01/07/2024 

V051240411001136001 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 

Instructeur des autorisations 
d'urbanisme (Chargé d'urbanime) 

H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/04/2024 01/01/2025 

V051240412000322001 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur 

pharma., diététicien, 
Technicien paramédical de 

classe normale (en 
extinction) 

ergothérapeute 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 12/04/2024 01/06/2024 

V051240412000358001 Psychologue hors-classe Psychologue 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h30 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 12/04/2024 01/06/2024 

V051240412000450001 Attaché, Attaché principal Juriste - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/04/2024 01/09/2024 

V051240412000876001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
conseiller insertion 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/04/2024 01/07/2024 

V051240412001174001 Assistant socio-éducatif educateur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/04/2024 01/07/2024 

V051240412001272001 Assistant socio-éducatif 
référent accompagnement éducatif 

à domicile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/04/2024 01/07/2024 

V051240412001420001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
conseiller insertion 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/04/2024 01/07/2024 

V051240415001659001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 VILLERS-MARMERY 15/04/2024 11/06/2024 



8 
 

 

 

permanent 

V051240416000140001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 

Agent de réservations et 
d'accompagnement logistique 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 16/04/2024 01/05/2024 


